
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA            SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL             EDIÇÃO ESPECIAL                17 DE JULHO DE 2024 

ATOS DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1092/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do processo n.° 0829446-
18.2023.8.15.0001 do Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 48.970/2024,  

RESOLVE: 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL para a referência 6 
de classe B, à servidora HELENICE CECILIA DA SILVA, 
matrícula 5194, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Limpeza, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente, a partir de 01 de junho de 2024.  
 

Campina Grande, 20 de junho de 2024.  
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 269/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o art. 93, §§ 1º e 2º da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, atendendo 
solicitação contida no Ofício Interno/Memorando nº 
55.901/2024 e considerando o que determina a Lei 
Complementar nº 64/90, em seu art. 1º, inciso II, alínea “L”,  
 

RESOLVE 
 

Conceder afastamento, à título de Licença para Atividade 
Política, ao servidor MARINALDO LIMA DA SILVA, 
matrícula 26226, ocupante do cargo efetivo de Agente de Saúde 
Pública, servidor cedido do Ministério da Saúde a este 
munícipio, lotado na Secretaria de Saúde, sem prejuízo dos seus 
vencimentos, a contar do dia 06 de julho do corrente ano.  
 

Campina Grande, 15 de julho de 2024. 
 
PORTARIA Nº 271/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 97 da Lei 2.378/92 – 
Estatuto dos Servidores e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 36.962/2024,  
 

RESOLVE 
 

Conceder LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE 
PARTICULAR à servidora JESSICA DE SOUSA 
BARBOSA, matrícula 24807, ocupante do cargo efetivo de 

Professor de Educação Infantil 2, lotada na Secretaria de 
Educação, pelo período de 02(dois) anos, SEM 
REMUNERAÇÃO, a partir do dia 01 de julho do corrente 
ano.  

Campina Grande, 16 de julho de 2024. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
 

CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA informa aos interessados 
que HOMOLOGA e ADJUDICA a CONCORRÊNCIA Nº 
9.03.01/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO; 
PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DE 
CONCRETO; PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ; 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO; DRENAGEM E 
SANEAMENTO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor da empresa 
NIEMAIA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 10.641.065/0001-70, vencedora do Lote 1 com proposta 
no valor de R$ 30.125.927,45 (Trinta milhões, cento e vinte e 
cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco 
centavos), e do Lote 2 com proposta no valor de R$ 
17.538.421,56 (Dezessete milhões, quinhentos e trinta e oito 
mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta e seis 
centavos); Empresas consorciadas CONSTRUPAV 
EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 
30.251.160/0001-74, e ARKO CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 10.715.077/0001-00 (CONSÓRCIO 
SUSTENTÁVEL), vencedoras do Lote 3 com proposta no 
valor de R$ 56.989.000,00 (Cinquenta e seis milhões, 
novecentos e oitenta e nove mil reais), e do Lote 4 com 
proposta no valor de R$ 13.879.000,00 (Treze milhões, 
oitocentos e setenta e nove mil reais); CONSTRUTORA 
ROCHA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
09.323.098/0001-92, e ENGENHARIA DE MATERIAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.157.967/0001-69 
(CONSÓRCIO INFRACAMPINA ENGEMAT/ROCHA), 
vencedoras do Lote 5 com proposta no valor de R$ 
52.499.999,54 (Cinquenta e dois milhões, quatrocentos e 
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
cinquenta e quatro centavos) 
 

Campina Grande, 17 de julho de 2024. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

Proc. Licitatório 150- 162/2024        8036/8092

Impresso por convidado em 22/07/2024 12:05. Validação: 5F33.2972.FB1E.489A.2241.4F26.CBC4.52FF. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35272/24. Data: 19/07/2024 11:46. Responsável: Liara Lira da Costa.

2700

2700


